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Popovice 

Místní zpravodaj č. 5                                         prosinec 2022           

 

Vážení občané, 
 
Zdravím Vás v úvodníku posledního letošního zpravodaje. Tento rok byl 
opět náročný pro nás všechny. Letos nás však neomezila žádná 
koronavirová opatření, takže se uskutečnily všechny tradiční podzimní 

a zimní akce. Hodně otázek vyvolal dřívější termín hodů. Posun byl 
způsoben p. farářem Drštkou, který určil termín hodové mše na 6.11. 
a změna nebyla možná z důvodu jeho vytíženosti, neboť obsluhuje tři 
farnosti. Tomu se tedy musel přizpůsobit i termín hodové zábavy. 
V roce 2023 nás čeká především dokončení nového územního plánu 
a dokončení rekonstrukce veřejného osvětlení.  
 
Přeji Vám všem klidné prožití svátků vánočních a vše nejlepší do nového 
roku. 
 
Daniela Fialová, starostka 
 
 

Z obsahu: 

• Ceny vodného a 

stočného 

• Poplatky za likvidaci 

odpadu 

• Poplatky za psa 

• Cena sauny 

• Prezidentské volby 

• Nová zelená 

úsporám  Light – 

s vyřízením dotace 

pomůže MAS 

Podbrněnsko 

• Rok 2022 v MAS 

Podbrněnsko 

• Tříkrálová sbírka 
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Výše vodného a stočného 2023 

 

Sazba vodného pro rok 2023 je 56,23 Kč. 

Sazba stočného je 79,84 Kč.  

Velký nárůst ceny z letošní sazby ve výši 49,31 Kč je způsoben zejména menší vytížeností ČOV, kdy bylo počítáno 

s nátokem 17,5 tis. m3, realita je ovšem 15 tis. m3. Fixní náklady jsou tedy rozpočítávány na menší objem odpadní 

vody. Další velkou položkou je cena elektrické energie, kde došlo k čtyřnásobnému zdražení, a dále zdražení chemie 

používané v ČOV. 

Vodné a stočné není vybíráno obcí! 

 

Poplatky  

Zůstávají ve stejné výši jako v roce 2022. 

Poplatek za komunální odpad 

500 Kč osoba s trvalým bydlištěm 

500 Kč chalupáři za nemovitost 

Poplatek za psa 

200 Kč za jednoho 

75 Kč za jednoho - senioři od 65 let 

Je možno platit na OÚ hotově nebo kartou od 16. 1. 2023 

Ceník všech služeb poskytovaných obcí najdete na https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/  

 

Veřejné projednání územního plánu Popovic 

Se uskuteční ve středu 18. 1. 32023 od 16 hod. v sále hospody, Popovice 12 

Veřejného projednání se zúčastní tým projektantů a také pořizovatelka Ing. Špidlová z MěÚ Židlochovice, kteří 

zodpoví všechny vaše dotazy  

Písemné námitky a připomínky je možno podávat do 25.1.2023 na MěÚ Židlochovice. 

 

Volby prezidenta 2023 

Proběhnou v termínu 13.-14. 1. 2023, případné druhé kolo 27. – 28. 1. 2023 v tradičních časech v pátek od 14 do 

22 hodin a v sobotu od  8 do 14 hodin. 

Pro imobilní občany je možno objednat přenosnou volební urnu na tel. 604 484 483. Předpokládaná doba 

návštěvy s volební urnou je v sobotu dopoledne. Přenosná volební urna není určena pro občany s infekční nemocí.  

VOLEBNÍ MÍSTNOST SE VRACÍ NA OBECNÍ ÚŘAD!!! 

https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/
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Pomoc s vyřízením dotace z Nové zelené úsporám na MAS Podbrněnsko 

 

Vážení občané, 

možná jste v polovině listopadu v médiích zaregistrovali zprávu o novém dotačním programu Nová zelená úsporám 

Light. Na MAS Podbrněnsko budeme k tomuto novému dotačnímu programu od konce listopadu poskytovat 

poradenství a pomoc s podáním žádosti o dotaci pro obyvatele na území naší MAS. Dotace a pomoc je určena pro 

osoby ve starobním nebo invalidním důchodu a osoby pobírající příspěvek na bydlení, které jsou zároveň 

(spolu)vlastníky rodinného domu nebo trvale obydleného rekreačního objektu (typicky chaty). Ti můžou dosáhnout 

na dotaci na úsporná opatření jako je zateplení fasády, střechy, stropu nebo podlah či výměna oken nebo dveří. 

Dotace bude ve výši až 150 000 Kč. Žadatelé o ni budou moci žádat v jakékoliv fázi realizace opatření, tedy před, 

během nebo až po nákupu vybraných opatření. Hlavní roli bude hrát důvěryhodná fotodokumentace před a po 

provedení vybraných úprav. Rádi Vám tak v současné nelehké situaci pomůžeme s procesem, který Vám bez 

zbytečných komplikací umožní rychle a efektivně zajistit dlouhodobé úspory na energiích a zároveň částečně 

zrenovovat Vaši nemovitost už tuto zimu. Připravené budou i materiály, které Vám usnadní cestu dotačním 

procesem. Ty naleznete u nás nebo na obecních úřadech ve Vašich obcích. Nebojte se tak na nás obrátit. 

Více informací se dozvíte na naší stránce podbrnensko.cz/nzu-light, na stránce Státního fondu životního prostředí 

ČR novazelenausporam.cz/nzu-light, nebo nás po předchozí domluvě navštivte v naší kanceláři na adrese Brněnská 

2, Pohořelice. Kontaktními osobami, na které se můžete obrátit jsou: 

Mgr. Anna Kalandrová (kalandrova@podbrnensko.cz, 722 983 522) a Mgr. Martin Braun (braun@podbrnensko.cz, 

702 282 366) 
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MAS Podbrněnsko v roce 2022 

Rok 2022 pomalu končí, a tak se pojďme společně podívat, co nám na MAS Podbrněnsko uplynulý rok přinesl. 

Začátkem roku jsme vyhlásili výzvu č. 6 z Programu rozvoje venkova, ve které jsme na dotacích rozdělili více než 9,5 

mil. Kč. Obdrželi jsme 28 žádostí o dotaci, historické maximum. Podpořeno bylo 25 žádostí, které cílí na zemědělské 

i nezemědělské podnikatele, obce i spolky. Škála je opravdu široká, od nákupu malých traktorů, kancelářského 

vybavení, školních lavic až po vybavení školních jídelen a renovaci návsi. Máme radost vždy, když se vše daří a MASka 

může pomáhat rozvíjet region. 

Jsme velmi rádi, že povedlo úspěšně rozvíjet i regionální značku BRNĚNSKO. Ta sdružuje certifikované regionální 

producenty a zážitky v regionu. MASka napomáhá nejen s certifikací, ale i  propagaci této značky. Do regionu jsme 

letos díky finanční podpoře jihomoravského kraje vyrazili s prezentací regionální značky a jejich šikovných 

producentů. Prohlédnout si a ochutnat jejich poctivou práci jste mohli na našem stanovišti na Pohořelických 

slavnostech a akci Poznej svoje město. Poslední předvánoční akcí, kam se s regionální značkou vydáme, bude 17.12. 

Slovenský den v Židlochovicích pod taktovkou Komunitního centra doprovázející Vánoční řemeslný jarmark 

pořádaný Sborem dobrovolných hasičů města Židlochovice. Těšíme se na setkání s Vámi a děkujeme za podporu a 

Váš zájem o kvalitní výrobky. Do nového roku 2023 věříme, že se naše „rodina“ talentovaných výrobců opět 

rozroste, třeba právě i o Vás. 

V polovině roku jsme pak stáli u vzniku nového spolku, který nese název ENERKOM Podbrněnsko. Název je zkratkou 

Energetické regionální komunity Podbrněnsko. Spolek tvoří 8 obcí a naše MAS. 

Cílem spolku je podpora zavádění obnovitelných zdrojů energie a následné využití této energie právě v místě 

výroby. Jedním z řady způsobů je například budování fotovoltaických elektráren na budovách. Stěžejní témata, 

kterým se spolek věnuje, jsou komunitní energetika, výroba a sdílení elektrické energie mezi členy spolku za 

výhodnější ceny, které napomáhají vyšší energetické soběstačnosti regionu. Práce máme jako na kostele, ale 

spatřujeme v této aktivitě velký význam pro občany, obce i firmy. V příštím roce chystáme přednášky v obcích, 

konzultace při budování fotovoltaických elektráren či jiných energetických projektů a další osvětové akce. 

Kromě toho se nám v roce 2022 dařilo realizovat i další akce a projekty. Od pomoci školám s realizací tzv. Šablon 

a projektů Místního akčního plánu vzdělávání SO ORP Pohořelice III (projekt č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023083), po přípravy na nové programové období, iniciaci úzké spolupráce s dalšími 

MAS v Jihomoravském kraji, start nového projektu SECAP (Akční plán pro udržitelnou energii a klima), úspěšné 

dokončení několika Programů rozvoje obcí a populační projekce. I tak je to však jen ochutnávka mnoha našich 

činnosti menšího či většího charakteru. 

A co nás čeká v roce 2023? To je velká otázka. V MASce plánujeme rozjet výzvy z nového programového období. 

Chystáme se na podporu škol, sociálních služeb a obcí. Opět vyhlásíme výzvu z Programu rozvoje venkova a další 

rozvojové aktivity, které budou mít smysl a zlepší životy v našich obcích. Pokud hledáte klid na práci, můžete také 

i nadále za symbolickou cenu využít naši sdílenou kancelář na Staré radnici v Pohořelicích. Aby Vám nic neuniklo, 

sledujte naše webové stránky www.podbrnensko.cz nebo Facebookový profil MAS Podbrněnsko. 

Rád bych na tomto místě poděkoval všem za podporu a spolupráci v roce 2022. Moc děkujeme za podporu obcí 

a jednotlivých starostů, podporu aktivních členů a všech, kteří nám drží palce. Velmi si vážíme prohloubení 

spolupráce s Komunitním centrem v Židlochovicích a Branišovicích, skvělou spolupráci s městem Židlochovice 

i  Pohořelice a v neposlední řadě děkujeme všem aktivním občanům, kteří rozvíjí svoji obec, a jsme hrdí, že MAS 

Podbrněnsko v této činnosti může také trochu vypomoci. 

Přejeme Vám příjemný advent a úspěšný vstup do nového roku. 

 

Mgr. Ondřej Veselý 

Předseda MAS Podbrněnsko 
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Od včelařů 

Biodiverzita, nebo-li různorodost života, je důležitá pro 

zachování existence všeho živého na planetě Zemi. Všechny její 

součásti jsou nezbytné pro přežití každého jednotlivého druhu. 

I včela je součástí biodiverzity a její nepřítomnost by znamenala 

ztrátu významného a nenahraditelného článku přírody jako 

celku. Včela je totiž jeden z nejvýznamnějších opylovačů volně 

rostoucích rostlin (bylin, keřů, stromů), ale i zemědělských 

plodin, a touto svojí důležitou a nezastupitelnou rolí zajišťuje 

potravu pro velké množství živočišných druhů, mezi které patří i 

člověk. Mimo jiné opylením hmyzosnubných rostlin včela 

zajišťuje i jejich následné rozmnožování. Bohužel s měnící se 

krajinou, tedy přirozeným biotopem, nejen včely přichází o svoji 

potravu. Vlivem nedostatku pestré stravy strádají a mají 

mnohem menší šanci přežít. V tomto ohledu hrají podstatnou 

roli nadšení členové včelařských spolků, kteří se s podporou ČSV, 

z.s. a jednotlivých měst a obcí věnují chovu tak významného 

živočišného druhu, jakým je právě včela a zajišťují její následné 

přežití na planetě Zemi. 

Je nám ctí včelařit ve Vaší obci a napomáhat obnově biodiverzity, která s Vaší finanční podporou zajistí lepší život 

tak významnému a důležitému živočišnému druhu, kterým je právě včela a napomůže našim spoluobčanům ke 

zvýšení počtu opylených rostlin a tím i k jejich vyšší vitalitě a produktivitě, například v podobě sladkých plodů 

různých ovocných stromů.  

Děkuji jménem všech včelařů ZO ČSV Rajhrad, pod kterou spadají i včelaři z Popovic za dotace, kterými podporuje 

obec Popovice naši spolkovou činnost. Velmi si této podpory vážíme. Veškeré poskytnuté finanční prostředky jsou 

a budou vynakládány na rozvoj včelařské činnosti. 

Tímto přeji poklidné prožití svátků vánočních, zdraví a štěstí v roce 2023 Vám a Vašim spoluobčanům a v neposlední 

řadě také včeličkám. 

Za ZO ČSV Rajhrad Jana Boleloucká 

www.vcelarirajhrad.cz 

 

 

Kroužek mladých myslivců  

Patnáct mladých milovníků přírody a českomoravské myslivosti se od září schází pod vedením zkušených vedoucích 

Lucie a Kuby Adámkových na myslivecké chatě v Rajhradě. Kroužek pro děti organizuje místní Myslivecký spolek 

Rajhrad, Popovice, Holasice. Děti ve věku 4-13 let mají zázemí na místní myslivně, ale častěji je můžete potkat, jak 

poznávají okolní přírodu. V následujícím roce je čeká i spousta výletů na nejrůznější myslivecké akce. Cílem kroužku 

je budovat v dětech pozitivní vztah k přírodě a její ochraně. Děti budou mít možnost si hravou formou prohloubit 

své vědomosti a zároveň trávit čas v přírodě, na čerstvém vzduchu. Završením celého snažení je účast starších dětí, 

navštěvujících 3.-9. ročník ZŠ, na myslivecké soutěži. Zlatá srnčí trofej, vrcholná akce pořádaná Českomoravskou 

mysliveckou jednotou, začíná na jaře každého roku. Pevně doufáme, že i naši mladí nadšenci dokáží zúročit své 

získané vědomosti a dovednosti na této náročné soutěži. Mladým myslivcům zdar!  

Jaromír Zajíc  

Hospodář MS Rajhrad, Popovice, Holasice 
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Děti z kroužku při jedné ze schůzek  

 

 

Děti poznávají přírodu z blízka 
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Tříkrálová sbírka 2023 
 

Stejně jako každý rok se i letos 

připravuje Oblastní charita 

Rajhrad na tradiční Tříkrálovou 

sbírku. 

 

„Velice si vážíme Vaší podpory, 

která rok od roku sílí a díky níž 

můžeme nadále odborně i lidsky 

pomáhat seniorům, nevyléčitelně 

nemocným lidem, osobám se 

zdravotním a mentálním 

postižením, v sociální a hmotné 

tísni nebo ohroženým dětem a 

mládeži. Díky Vašim příspěvkům 

jsme mohli uskutečnit některé z 

projektů a u jiných jsme se 

posunuli kupředu. Chtěli bychom 

Vás poprosit o podporu i v 

letošním ročníku Tříkrálové 

sbírky, který se uskuteční od 1. do 

15 ledna 2023. Díky Vám můžeme 

dál pečovat o potřebné, a 

naplňovat tak charitní poslání,“ 

říká Zdeněk Strašák, ředitel 

Oblastní charity Rajhrad.  

 

 Výtěžek z chystané koledy 

plánuje Charita Rajhrad  využít 

na: 

 

• pořízení dřevěných 

polstrovaných židlí do Domova se 

zvláštním režimem sv. Luisy, 

• výmalbu pokojů klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy, 

• vybudování parkoviště pro automobily terénních služeb, 

• otevírání bezpečnostních dveří na lůžkových odděleních hospice čtečkou čipů, 

• pořízení automobilu pro personál Domácí zdravotní péče, 

• vybavení zrekonstruovaných prostor Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa, 

• podporu mobility v terénu pro odborné sociální poradenství a Charitní záchrannou síť, 

• zakoupení polohovacích pomůcek pro přesun klientů Charitní pečovatelské služby. 

 

„V tuto chvíli můžeme naše příznivce odkázat na webové stránky rajhrad.charita.cz, kde najdou aktuální informace. 

Zasláním finanční částky na sbírkový účet či prostřednictvím QR kódu nás můžete podpořit již nyní. Rád bych Vás 

také pozval na sledování Tříkrálového koncertu v neděli 8. ledna 2023 od 18 hodin na ČT1. Srdečně děkujeme,“ 

dodává Zdeněk Strašák.  
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Prodej kaprů 

Ve čtvrtek 22.12. v 9:30 přijede do obce pojízdná prodejna s živými rybami. 

Ceník: 

Kapr 1. třída (do váhy 2,5 kg)          135 kč/kg 

Kapr výběr (nad 2,5 kg)                    145 kč/kg 

Amur                                                    155 kč/kg 

Tolstolobik                                          100 kč/kg 

Prodej se uskuteční po dobu asi ½ hodiny na parkovišti před obecním úřadem. V případě dotazů volejte na tel. 

602 702 841, pan Zdeněk Ševčík, nebo využijte e-mail: sevcikmalesovice@gmail.com. 

 

SK Popovice pořádá: 

Tradiční turnaj dětí ve stolním tenise a šipkách. 

Termín: 23.12.2022 v místní hospodě. Prezence do 16:50. Zahájení turnajů v 17:00. 

Pro účastníky jsou připraveny ceny a pro vítěze poháry.  

Vše díky příspěvku OÚ Popovice. 

 

Turnaj dospělých v šipkách následuje tentýž den od 19:00. 

Mimořádně je sponzorován firmou MISSHA Czech & Slovakia s.r.o. 

Jsou připraveny věcné ceny v celkové hodnotě 7.800,- Kč. 

 

Za SK Popovice  

Jiří Drahoš, předseda SK 

Ohňostroje: Radost pro lidi, ne pro zvířata 

Prosíme všechny občany, aby se chovali ohleduplně v případě 

odpalování zábavní pyrotechniky a uklízeli po sobě nepořádek. 

Prosíme, mějte na paměti, že vaši psi a kočky mají mnohokrát 

citlivější sluch než lidé a z ohňostrojů a petard jsou vyděšení.  

Volně žijící zvířata jsou na tom ještě hůře. 


